
Protokół Nr 68 

z LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka 

z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

 

Część II Sesji Rady Miasta z dnia 24 sierpnia 2022 

 

 

Stan Rady - 15 radnych. 
Obecnych - 14 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

Skład RMM:   

Kamil Bialik, Karolina Białecka, Jaromir Chojecki, Ewa Galińska, Janina Moława, Piotr Napłoszek, Jolanta 

Nowakowska, Krzysztof Ołpiński, Waldemar Parol, Hanna Młynarska, Renata Pawłowska, Bożena Osiadacz, 

Hubert Jarek, Witold Mossakowski, Krzysztof Wiśniewski.  

  

Posiedzenie LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka odbyło się w dniu 31 sierpnia 2022 r. (środa) o godz. 

17.00 w trybie on-line na platformie ZOOM. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

3. Podjęcie uchwały w uzgodnienia realizacji celu publicznego w obrębie strefy ochrony pomnika przyrody. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu przy ul. Piasta. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu, przejazdu i przesyłu 

na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 267/31, położonej w Chrzanowie Dużym w gminie 

Grodzisk Mazowiecki. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Miasta Milanówka. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata  

2022–2040. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

9. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 

13. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wprowadzeniu do porządku obrad autopoprawkę do WPF oraz   

Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grodziskiego dot współfinansowania zajęć dla 

osób niepełnosprawnych w ramach programu „Zajęcia Klubowe w WTZ”.  

Dyrektor CUS Krystyna Kott wyjaśniła, że Starostwo Powiatu Grodziskiego zwróciło się do Gminy 

Milanówek z prośbą o sfinansowanie zajęć dla osób niepełnosprawnych w ramach programu „Zajęcia klubowe 

w WTZ” realizowanego przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Malwa+ w Grodzisku Maz, 

które od wielu lat organizuje różnego rodzaju wsparcie dla osób niepełnosprawnych, szczególnie z 

niepełnosprawnością intelektualną i niepełnosprawnością psychiczną w stopniu znacznym i umiarkowanym.  

Z Milanówka na takie zajęcia od wielu lat uczestniczy dwóch mieszkańców. W tym roku pojawiła się 

możliwość wspólnego sfinansowania zajęć prowadzonych przez cztery miesiące w części ze środków 

pozyskanych i ze środków dotacyjnych. CUS jest odpowiedzialne za realizację profilaktyki zdrowotnej na 

terenie naszej gminy. Pani Kott zorganizowała środki finansowe w takiej części, w jakiej jest możliwość 

dofinansowania tych zajęć dla dwóch mieszkańców Milanówka. Te środki muszą być przekazane w formie 

dotacji, a nie w formie pomocy indywidualnej. Zajęcia są prowadzone od 1 września tego roku. Stąd taka nagła 

sytuacja. Pani Kott do tej uchwały chciała złożyć autopoprawkę, Ponieważ Starostwo przysłało informację, że 

koszty są wyższe i wynoszą 7 587,00 zł. Jest to kwota, którą p. Kott znalazła w budżecie CUS i przekazała do 

budżetu gminy, ponieważ porozumienie będzie zawierane przez Gminę Milanówek.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zmianę w porządku obrad, przez wprowadzenie punktu 

8a dot. uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grodziskiego dot współfinansowania 

zajęć dla osób niepełnosprawnych w ramach programu „Zajęcia Klubowe WTZ”.  



Rada Miasta w głosowaniu: 13-za, 1- wstrzymujący, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała zmianę w porządku 

obrad.  

Ad 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata  

2022–2040. 

Zastępca Skarbnika p. Adam Dukaczewski przedstawił autopoprawkę do WPF.  

Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP. 

Zmiany dotyczą: 

W przedsięwzięciu pn. "Przebudowa skateparku w Milanówku" zmniejsza się limit wydatków w 2022 roku  

o kwotę 900,000,00 zł i jednocześnie zwiększa się limit wydatków w 2023 roku o kwotę 900.000,00 zł –  

(w związku z proponowana zmianą dofinansowanie w 2022 zmniejsza się do kwoty 185.460,90 zł (było 

538.528,00 zł) oraz wprowadza się dofinansowanie w 2023 roku na kwotę 353.067,10 zł) – z Ad 1) 

Zmiana wynika z konieczności dostosowania kwot planowanych do wydatkowania w poszczególnych latach 

realizacji inwestycji w związku z wydłużeniem terminu na realizację inwestycji przez jednostkę 

współfinansującą. 

- w pkt 1.3 (Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe - inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2)  

w przedsięwzięciach majątkowych: 

W przedsięwzięciu pn. „Budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Milanówku", zwiększa się łączne 

nakłady finansowe o kwotę 2.440.000,00 zł i zmniejsza się limit wydatków w 2023 roku o kwotę 1.220.000,00 

zł oraz zwiększa się limit wydatków w 2024 roku o tę samą kwotę 1.220.000,00 zł - Zwiększenie plan 

ffinansowego zadania wynika z rozbieżności między zabezpieczonymi w budżecie Gminy środkami 

finansowymi a kwotą oferty uzyskanej od Wykonawcy w toku procedury przetargowej nr 

ZP.271.2.13.RTI.2022.JS. Przedłożona przez Wykonawcę całkowita oferowana cena brutto budowy strażnicy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Milanówku wynosi 16.000.000,00 zł, podczas gdy łączna wartość 

niezaangażowanych zabezpieczonych w WPF środków wynosi 13.565.090,00 zł. Zwiększenie środków 

finansowych do kwoty przedmiotowej oferty jest niezbędne w celu wyłonienia Wykonawcy. Niezwiększenie 

środków na realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych 

wiąże się z koniecznością unieważnienia postępowania. 

Radna Janina Moława złożyła wniosek dot. zdjęcia z WPF i z budżetu zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa targowiska miejskiego”, żeby przekazać te środki na zadanie dotyczące budowy strażnicy OSP  

w Milanówku.  

Przewodniczący Rady Miasta poprosił radcę prawnego o wyrażenie opinii, czy ten wniosek jest dopuszczalny 

z uwagi na to, że jesteśmy w miejscu po przetargu.  

Radca Prawny Krzysztof Bugla podkreślił, że art.231, z którego radni już skorzystali rok temu pozwala 

podjąć uchwałę radzie gminy, zmieniającą zakres wykonywania lub wstrzymujące wykonywanie 

przedsięwzięcia inwestycyjnego. W takiej sytuacji trzeba wziąć pod uwagę to, na jakim etapie dane 

przedsięwzięcie się znajduje. Był przetarg na rozbudowę targowiska, została zawarta umowa. Podejmując tego 

typu inicjatywę i przyjmując taki wniosek, należy mieć świadomość ew. konsekwencji, ale również dokładnego 

zbadania sytuacji formalnej takiego zadania inwestycyjnego. Formalnie podstawa prawna do wstrzymania 

przedsięwzięcia istnieje. Podjęcie uchwały w tej kwestii powinno być poprzedzane analizą sytuacji tego 

konkretnego przedsięwzięcia inwestycyjnego.  

Sekretarz Miasta poinformował, że w sprawie podpisania porozumienia z kupcami odbyły się dwa spotkania.  

Po drugim z nich radca prawny reprezentujący kupców otrzymał projekt porozumienia. Z wiedzy pana 

Litewnickiego wynika, że p. mecenas przebywa na urlopie, bez dostępu do telefonu i komputera. Do dzisiaj nie 

wniesiono uwag. Podczas ostatniego spotkania, kupcy zażądali, żeby podobne spotkanie odbyło się  

z rolnikami.  

Przewodniczący Rady Miasta zaznaczył, że obecnie jest etap uzgadniania projektu budowlanego  

u konserwatora zabytków.  

Sekretarz Miasta podkreślił, że do zawarcia porozumienia wszystkie strony muszą uzgodnić wspólne 

stanowisko.  

Radny Kamil Bialik negatywnie odniósł się do zdejmowania środków z tego zadania.  

Radna Janina Moława podkreśliła, że kupcy zadawali pytania 28 czerwca BMM i prezesowi MPWiK, czy 

projekt budowy targowiska został złożony u konserwatora. Odpowiedź była przecząca. Z informacji uzyskanej 

od konserwatora wynikało, że dokumenty zostały złożone. Do konserwatora wpłynęły 26 maja. Projekt został 

złożony przez przedstawiciela firmy Holbud. Kupców i RMM nie poinformowano o zaleceniach 

konserwatorskich.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek na podstawie art. 231, żeby w projekcie 

uchwały WPF dopisać paragraf 2 dot. podjęcia decyzji przez RMM o zaniechaniu realizacji przedsięwzięcia pn. 

„Przebudowa Targowiska Miejskiego”. 



Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 6-przeciw, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek o przesunięciu w WPF środków  

z „Przebudowa Targowiska Miejskiego” na” Budowę remizy OSP”. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 5-przeciw, 1-wstrzymujący, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek dot. Skateparku, żeby przesunąć 50 000,00zł 

na następny rok, a pozostała kwota będzie przypadała na ten rok. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 1-przeciw, 4-wstrzymujący, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Radna Janina Moława przypomniała o uchwale RMM, żeby nie zaciągać więcej zobowiązań z tytułu 

obligacji. Znowu jest wpisane 800 000.00zł. Radna prosi o zdjęcie tego zapisu.  

Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że 800 000,00zł jest to przesuniecie obligacji z lat 2037. 

Radna Janina Moława prosi o wyjaśnienia ZS p. Adama Dukaczewskiego. 

ZS Adam Dukaczewski wyjaśnił, że jest to kwota, którą w związku z przejęciem ew. uchwały związanej  

z przyjęciem budowy strażnicy OSP i przebudowy skateparku o kwotę 900 000,00zł. Budowę strażnicy 

finansujemy poprzez zaniechanie realizacji inwestycji targowiska.  

Radna Janina Moława zapytała, czy są to nowe obligacje? 

ZS Adam Dukaczewski uważa, że trzeba to przeliczyć. Kwota 800 000,00 dotyczyła propozycji zadań 

wprowadzonych do WPF, czyli przesunięcia 900 000,00zł na rok 2023 oraz sfinansowania budowy strażnicy.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2040, po autopoprawce BMM, z przywróconym 

zadaniem „Budowa OSP” oraz z rezygnacją zadania „Budowy Targowiska Miejskiego w Milanówku”.   

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 1-przeciw, 2- wstrzymujący, 2-nb, podjęła Uchwałę Nr 550/XLVIII/22. 

Ad 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

Zastępca Skarbnika p. Adam Dukaczewski przedstawił projekt uchwały w sprawie budżetu miasta 

Milanówka na 2022 r. 

Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP. 

Radna Janina Moława złożyła wniosek formalny, aby wykreślić z budżetu zadanie „Przebudowa Targowiska 

Miejskiego w Milanówku”. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek dot. przeniesienia z pozycji zadania 

majątkowego 2 mln w roku 2022 roku na budowę OSP z budowy targowiska. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 1- wstrzymujący, 5-przeciw, 2- nie głosuje, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek, żeby kwota na zadaniu „Budowa Skateparku” 

dostosować do zmian w WPF i pozostawić na tym zadaniu kwotę całości zadania - 90 000,00zł.  

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 1-przeciw, 2-wstrzymujący, 3- nie głosuje, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek, żeby zbilansować kwoty poprzez zdjęcie 

zadania w dziale 600 Transport i łączność na kwotę 850 000,00zł w dniu dzisiejszym. To zadanie wróci po 

rozstrzygnięciu przetargu na przebudowę Skateparku.  

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 2- wstrzymujące, 2- nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta 

Milanówka na 2022 r. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 1 wstrzymujące, 1- przeciw, 2- nb, podjęła Uchwałę Nr 551/LXVIII/22. 

Ad 8  

a) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grodziskiego dot. 

współfinansowania zajęć dla osób niepełnosprawnych w ramach programu „Zajęcia klubowe w WTZ”.  

 

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę w obradach w celu zwołania Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego o Praworządności.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Praworządności 

Hubert Jarek otworzył obrady komisji.  

Dyrektor CUS Krystyna Kott omówiła projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji Hubert Jarek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Grodziskiego dot. współfinansowania zajęć dla osób niepełnosprawnych  

w ramach programu „Zajęcia klubowe w WTZ”.  

Komisja w głosowaniu: 4-za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Praworządności 



Hubert Jarek zamknął obrady komisji.  

 

Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady LXVIII Sesji Rady Miasta.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Praworządności 

Hubert Jarek poinformował, że opinia komisji była pozytywna.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Grodziskiego dot. współfinansowania zajęć dla osób niepełnosprawnych w ramach 

programu „Zajęcia klubowe w WTZ” z autopoprawką.   

Rada Miasta w głosowaniu: 13-za, 2- nb, podjęła Uchwałę Nr 552/LXVIII/22. 

Ad 9. 

Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Renata Pawłowska omówiła projekt uchwały w 

sprawie skargi na BMM dot. ustalenia statutu MBP.  

Do Rady Miasta Milanówka dnia 27 czerwca 2022 r. (data wpływu 27 czerwca 2022 r.), wpłynęła skarga 

złożona przez Stowarzyszenie Na Rzecz Miast - Ogrodów z nienależyte wykonanie zadań oraz naruszenie 

praworządności przez Burmistrza Miasta Milanówka — Pana Piotra Remiszewskiego w związku z 

naruszeniem Uchwały nr 149/XIX/16 RMM z dnia 21 kwietnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Miejskiej Biblioteki Publicznej (MBP) w Milanówku Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r.  

W skardze zarzucono BMM naruszenie tej uchwały poprzez nienależyte jej wykonanie, braku konkursu na to 

stanowisko oraz zasięgnięcia opinii po zatrudnieniu nowego dyrektora MBP.  

Skarga została uznana przez Komisję za zasadną, głosami 2-za. 

Sekretarz Miasta Sebastian Litewniki odniósł się do opinii komisji.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na BMM dot. 

ustalenia statutu MBP za zasadną.  

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 5- wstrzymujących, 0- przeciw, 2-nb, podjęła Uchwałę Nr 

553/LXVIII/22 w sprawie uznania skargi za zasadną. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Renata Pawłowska omówiła projekt uchwały  

w sprawie skargi radnej Janiny Moławy na BMM dot. naruszenia zapisów uchwały w sprawie uchwalenia 

statutu MBP.  

W skardze zarzucono Burmistrzowi Miasta Milanówka: a) naruszenie przez Burmistrza Uchwały nr 

149/XIX/16 RMM z dnia 21 kwietnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Milanówku i nienależyte jej wykonanie, b) naruszenie praworządności, c) naruszenie zasady jawności  

i przejrzystości urzędu, d) demotywowanie zasłużonych i osiągających sukcesy pracowników poprzez ich 

degradację z zajmowanego stanowiska na stanowisko niższe (bezpodstawne tj. niewyjaśnione zdegradowanie 

pracownika –dotychczasowej pani dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Milanówku – mimo jej osiągnięć 

oraz pochwał i uznania wyrażonego osobiście przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w maju 2022 

roku) e) destabilizację pracy jednostki, jaką jest Biblioteka f) zniechęcanie potencjalnych pracowników 

merytorycznych do aplikowania o pracę w UM i podległych jednostkach ze względu na brak perspektyw na 

stabilne zatrudnienie i awans zawodowy w świetle możliwych i nieuzasadnionych degradacji z dnia na dzień na 

niższe stanowisko, g) obciążanie budżetu miasta w wyniku polityki kadrowej nieuzupełniającej braków 

kadrowych, lecz dublujących stanowiska. 

Skarga została uznana przez Komisję za zasadną, głosami 2-za. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie naruszenia zapisów 

uchwały w sprawie uchwalenia statutu MBP za zasadną. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- wstrzymujących, 0- przeciw, 3-nb, podjęła Uchwałę Nr 

554/LXVIII/23 w sprawie uznania skargi za zasadną.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Renata Pawłowska omówiła projekt uchwały  

w sprawie wniosku mieszkańców ul. Teligi w Milanówku, którzy zwrócili się z wnioskiem o utwardzenie  

i naprawę drogi. Komisja zaopiniowała przekazanie wniosku do BMM, ponieważ burmistrz jest zarządcą drogi.    

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazanie wniosku do 

BMM. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 3- wstrzymujących, 0- przeciw, 3-nb, podjęła Uchwałę Nr 

555/LXVIII/23 w 

Sprawie przekazania wniosku do BMM. 



Ad 10. 

Interpelacje i zapytania. 

Ad 11. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Ad 12. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że radni otrzymali sprawozdanie BMM w sprawie z prac między 

sesjami. 

Ad 13. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

Ad 14. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że do RMM wpłynęły pisma, które wymagają zgody radnych, 

żeby je załatwić zgodnie z właściwością. Między innymi wpłynęło pismo od Dyrektora Wojewódzkiego 

Nadzoru Prawnego z upoważnienia Wojewody, gdzie nadzór prawny pyta: 

„W związku z informacją z 19 sierpnia przekazaną organowi nadzoru w formie elektronicznej dotyczącej 

dotyczącą zarzutów w przedmiocie uchwały 215/XXI/12 Rady Miasta Milanówka z dnia 21 października 

2012r. w sprawie nadania kategorii drogi gminnej, drogom publicznym na terenie miasta Milanówka, zwracam 

się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji na temat ulic objętych niniejszą uchwałą tj. trzy wskazane ulice 

w paragrafie tej uchwały, które stanowiły na dzień przyjęcia przedmiotowej uchwały własność Miasta 

Milanówka”.   

Z oceny radnego wynika, że tę informację może udzielić w tym momencie BMM, który będzie reprezentował 

gminę przy ew. postępowaniu sądowym przed SA. Przewodniczący zwraca się z prośbą o przegłosowanie 

przekazanie pisma do BMM, żeby udzielił tej odpowiedzi do Wojewody Mazowieckiego. Żaden z radnych nie 

ma takiej wiedzy w tym zakresie, czy w 2015 roku drogi, które znalazły się w treści uchwały stanowiły 

własność miasta Milanówka.  

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki zadał pytanie, czy nie trzeba w tej sprawie podjąć uchwały.  

Mecenas Krzysztof Bugla wyjaśnił, że przekazywanie pism wywołuje pewne problemy, gdyż mamy kłopot  

z rozbieżnością dwóch przepisów. Przepisu w Kodeksie postępowania administracyjnego i przepisu ustawy  

o samorządzie gminnym. PRM nie ma wyłącznej kompetencji do przekazywania tego typu pism do właściwych 

organów czy instytucji natomiast jest zobligowany do przekazania w terminie siedmiu dni takiego pisma. Nie 

budzi zastrzeżeń formalnych taki tryb, który powoduje, że przewodniczący odczytuje na sesji pismo i prosi 

RMM o wrażenie zgody na przekazanie, ponieważ jest to de facto forma uchwały. Każda zgoda rady wyrażona 

gremialnie nosi formę uchwały. To, że ta uchwała tego typu nie jest sformalizowana poprzez przyznanie formy 

uchwały z konkretnym numerem tylko przez zapis w protokole, nie narusza prawa. Nadzór Wojewody widzi 

ten problem, bo są przypadki, kiedy przewodniczący różnych rad przekazują tego typu pisma sami nie zwołując 

sesji rady, nie pytając rady o wyrażenie zgody, nie stosując odpowiednich uchwał.  Ta pośrednia forma wydaje 

się, że jest możliwa do zastosowania.   

Przewodniczący Rady Miasta uważa, że należy to przegłosować i przekazać. Radny nawiązał do wycinki 

drzew. Burmistrz będzie reprezentował radę miasta przed sądem w sprawie stwierdzenia nieważności takiej 

uchwały, jeżeli doszłoby do sytuacji, w której Wojewoda będzie kierował taki akt na drogę postępowania 

sądowego.  

Radna Janina Moława zapytała, jakie musi być głosowanie – jawne, imienne? 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że głosowanie ma być imienne.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek o przekazanie pisma do BMM, żeby udzielił 

odpowiedzi do Wojewody Mazowieckiego. 

Rada Miasta w głosowaniu: 13-za, 0- przeciw, 0- wstrzymujących, 2- nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek 

jw.  

Kamil Bialik - za, Karolina Białecka - za, Jaromir Chojecki - za, Janina Moława - za, Galińska Ewa – nb, Piotr 

Napłoszek - za, Jolanta Nowakowska - nb, Krzysztof Ołpiński - za, Waldemar Parol - za, Hanna Młynarska-za, 

Renata Pawłowska - za, Bożena Osiadacz - za, Hubert Jarek- za, Witold Mossakowski-za, Krzysztof 

Wiśniewski - za.  

Przewodniczący Rady przedstawił pismo dot. udzielenia pomocy mieszkańcowi Milanówka. Mieszkaniec 

zwrócił się z prośba o pilne zainteresowanie sytuacją, w jakiej się znalazł. Gmina udziela pomocy przez OPS.  

Wniosek radnego jest taki, żeby przegłosować pismo na podstawie art. 65 KPA i przekazać wniosek o 

udzielenie pomocy do Burmistrza Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek o przekazanie pisma do BMM. 

Rada Miasta w głosowaniu: 13-za, 0- przeciw, 0- wstrzymujący, 2- nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek 

jw.  



Kamil Bialik-za, Karolina Białecka - za, Jaromir Chojecki - za, Janina Moława-za, Galińska Ewa – nb, Piotr 

Napłoszek - za, Jolanta Nowakowska - nb, Krzysztof Ołpiński - za, Waldemar Parol - za, Hanna Młynarska-za, 

Renata Pawłowska - za, Bożena Osiadacz - za, Hubert Jarek- za, Witold Mossakowski-za, Krzysztof 

Wiśniewski - za 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił pismo dot. prośby o wyrażenie zgody na przekazanie udziału  

w drodze w działce ew. stanowiącej odcinek ul. Żukowskiej. Radny składa wniosek, żeby przekazać pismo 

BMM w celu przygotowania uchwały. 

Rada Miasta w głosowaniu: 13-za, 0- przeciw, 0- wstrzymujący, 2- nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek 

jw.  

Kamil Bialik-za, Karolina Białecka - za, Jaromir Chojecki - za, Janina Moława-za, Galińska Ewa – nb, Piotr 

Napłoszek - za, Jolanta Nowakowska - nb, Krzysztof Ołpiński - za, Waldemar Parol - za, Hanna Młynarska-za, 

Renata Pawłowska - za, Bożena Osiadacz - za, Hubert Jarek- za, Witold Mossakowski-za, Krzysztof 

Wiśniewski - za 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił pismo, na które RMM nie udzieli odpowiedzi bez stanowiska 

BMM.  

Do RMM wpłynął e-mail Regionalnej Izby Obrachunkowej. RIO zwraca się o udzielenie informacji, czy 

uchwała Nr 538 stała się prawomocna w związku niezaskarżeniem jej do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego przez Miasto Milanówek. Radny przypomniał, że zdolność do reprezentacji miasta przed 

SA w sytuacji, w której nie ma konfliktu interesu między radą a burmistrzem posiada burmistrz. W tej sytuacji 

zasadne jest przekazanie tego zapytania do BMM, żeby udzielił RIO informacji w związku z ta uchwałą. 

Dotyczy to uchwały 538/LXV/22 RMM z dnia 27 czerwca 2022 w sprawie określenia wysokości i zasad 

ustalania dotacji celowej oraz zasad jej rozliczania dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby 

dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność na 

własny rachunek na terenie Gminy Milanówek. 

Sekretarz Miasta przypomniał, że ta uchwała była efektem inicjatywy obywatelskiej. RMM podjęła tę 

uchwałę, w której BMM się nie wypowiadał. Pan Litewnicki zastanawia się, czy RMM nie powinna 

samodzielnie rozpatrzyć tej sprawy i udzielić odpowiedzi. Burmistrz nie miał interesu prawnego, żeby skarżyć 

jej uchylenie. Sekretarz zastanawia się, czy BMM będzie właściwym organem do tego, żeby tej odpowiedzi 

udzielić.  

Przewodniczący Rady Miasta uważa, że nawet, jeżeli RM podjęła taką uchwałę to reprezentacją w tym 

zakresie zajmuje się burmistrz tak jak wykonaniem uchwały 538. Burmistrz zajmuje się wykonywaniem 

uchwal RM. 

Sekretarz Miasta przypomniał, że chodzi o uchylenie uchwały. 

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że reprezentacje w każdym wypadku sprawuje burmistrz. Pytanie 

dotyczy tego, czy została zaskarżona, czy nie.  

Sekretarz Miasta sprecyzował, że uchylenie zostało zaskarżone przez RIO. Nie sama uchwała. RIO uchyliło 

ja w trybie nadzoru.  

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że reprezentację przez SA wykonuje burmistrz. Radni nie 

odpowiedzą na pytanie, czy jest zaskarżona, czy nie, bo tej wiedzy nie posiadają, bo reprezentację wykonuje 

burmistrz. Najprostszym rozwiązaniem jest to, żeby burmistrz odpowiedział RIO, czy w tym zakresie 

wykonuje reprezentacje gminy przed SA. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek o przekazanie pisma do BMM celem 

udzielenia odpowiedzi RIO.  

Rada Miasta w głosowaniu: 13-za, 0- przeciw, 0- wstrzymujący, 2- nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek 

jw.  

Kamil Bialik-za, Karolina Białecka - za, Jaromir Chojecki - za, Janina Moława-za, Galińska Ewa – nb, Piotr 

Napłoszek - za, Jolanta Nowakowska - nb, Krzysztof Ołpiński - za, Waldemar Parol - za, Hanna Młynarska-za, 

Renata Pawłowska - za, Bożena Osiadacz - za, Hubert Jarek- za, Witold Mossakowski-za, Krzysztof 

Wiśniewski - za 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił pismo, które wpłynęło do RMM. 

„W związku z ogłoszeniem konkursu na stanowisko skarbnika Miasta Milanówka zwracam się z prośba  

o uzgodnienie na najbliższej Sesji Rady Miasta wyboru przedstawiciela Miasta Milanówka, który weźmie 

udział w procedurze rekrutacyjnej. „ 

Przewodniczący zapytał, czy to pismo jest aktualne.  

Sekretarz Miasta poinformował, że pismo jest aktualne. Pan Litewnicki uważa, że jest zasadne, aby brał  

w tym udział reprezentant RMM w komisji oceniającej kandydatów, którzy zgłosili się do otwartego naboru na 

stanowisko skarbnika.  

Radna Janina Moława przypomniała, że w poprzednich kadencja w rekrutacji mogli brać udział 

przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń, jako obserwatorzy. Kiedy nastał nowy sekretarz, przygotował 



zarządzenie, które burmistrz podjął. Był nowy regulamin naboru, gdzie wyrugowano przedstawicieli 

stowarzyszeń lokalnych. Radna zapytała, ilu kandydatów się zgłosiło w ramach tej rekrutacji z 26 sierpnia? 

Sekretarz Miasta poinformował, że wpłynęła jedna aplikacja na stanowisko skarbnika. 

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że jest wniosek BMM o to, żeby ktoś z radnych chciał wziąć udział 

w tym naborze. Nie zwalnia to od tego, żeby kandydat na skarbnika stanął przed RMM. Radny zapytał, czy 

ktoś z radnych zgłasza się do udziału w tym naborze, jako członek komisji?  

Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący uważa, że jeżeli nie ma chętnych, żeby wziąć udział w tym naborze, jako członek komisji 

i uczestniczyć w procedurze naboru, to radny pozostawia wniosek bez dalszego biegu. 

 

Radna Janina Moława chciałaby wrócić do zwyczaju dot. streszczenia wykonania zadań majątkowych, co się 

zadziało pomiędzy jedną, a druga sesją. Pracownik urzędu powinien poinformować o tym radę. 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o krótkie omówienie poszczególnych zadań z tabeli. 

Kierownik referatu TI Aneta karczewska-Maura omówiła poszczególne zadania.  

Radna Janina Moława zapytała, czy nadal jest zatrudniony poprzedni sekretarz gminy Milanówek? 

Sekretarz Miasta poinformował, że nie ma wakatu na stanowisku - sekretarz gminy Milanówek. Poprzednik  

p. Litewnickiego jest zatrudniony w urzędzie.  

Radna Janina Moława zapytała, czy p. Iwicki jest zatrudniony w UM? 

Sekretarz Miasta potwierdził.  

Radna Janina Moława zapytała, czy p. Iwicki pracuje, czy jest na zwolnieniu? 

Sekretarz Miasta uważa, że są to informacje, których publicznie nie może ujawniać. 

Radna Janina Moława zada to pytanie na piśmie. 

Radna Janina Moława zapytała, czy były wiceburmistrz jest zatrudniony w urzędzie?  

Sekretarz Miasta poinformował, że Ryszard Raban nie jest zatrudniony w UM.  

Radna Janina Moława zapytała, dlaczego nie ma końcowego oświadczenia majątkowego na stronie miasta?  

Sekretarz Miasta poinformował, że prawdopodobnie nie go nie złożył. 

Radna Janina Moława zapytała, jaka jest sytuacja w likwidowanym ZGKiM i czy BMM zdąży z wykonaniem 

uchwały RMM w tym zakresie? Radna prosi o informacje na następnej sesji.  

 

Ad 15 

Zakończenie LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta podziękował za udział w LXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka, zamykając jej 

obrady. Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie Miasta Milanówka. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 

             |-| 

radny Piotr Napłoszek 

 

 

Protokółowała  

             |-| 

Małgorzata Obwojska  


